UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /SNNMT-ĐĐB

V/v tham gia ý kiến hồ sơ dự thảo Nghị

quyết ban hành bảng giá đất năm 2026

trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 01 tháng 11 năm 2025

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 2162/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt dự án: Xây dựng Bảng giá đất năm 2026 trên địa bàn tỉnh

Lai Châu; Sở Nông nghiệp và Môi trường đã tổ chức đấu thầu, lựa chọn đơn vị

tư vấn (Công ty TNHH kiểm toán FAC) triển khai thực hiện dự án.

Qua quá trình phối hợp với UBND các xã, phường để tiến hành điều tra,

khảo sát, thu thập thông tin phục vụ công tác xây dựng bảng giá đất năm 2026 trên

địa bàn tỉnh; đến nay Đơn vị tư vấn đã hoàn thành việc xây dựng dự thảo bảng giá

đất năm 2026 trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo trước khi

trình Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh theo quy định tại Nghị định số 71/2024/NĐ-

CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ quy định về giá đất. Sở Nông nghiệp và Môi

trường đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải dự thảo lên Cổng Thông

tin điện tử tỉnh và đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh

nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo (có dự thảo Tờ trình về việc ban

hành bảng giá đất; dự thảo Nghị quyết; dự thảo báo cáo thuyết minh xây dựng

bảng giá đất; dự thảo bảng giá đất kèm theo), đồng thời được đăng tải trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu tại địa chỉ: https://www.laichau.gov.vn/Lấy ý kiến

dự thảo văn bản QPPL và Trang Thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi

trường tại địa chỉ: http://sonnmt.laichau.gov.vn/Văn bản dự thảo.

Văn bản tham gia ý kiến của Quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân đề

nghị gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 10/11/2025 để tổng hợp.

Sở Nông nghiệp và Môi trường mong nhận được sự phối hợp của các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Văn phòng Sở (để đăng tải);

- Các phòng, đơn vị: ĐĐB, VPĐK;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Ngô Xuân Hùng

2

		Ngô Xuân Hùng
	2025-11-02T08:45:08+0700
	Signer's office
	Ngô Xuân Hùng
	Signing document

		2025-11-02T17:23:53+0700

		2025-11-02T17:23:36+0700

		2025-11-02T17:27:42+0700